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1. Bilanci i shogerise tregtare....KLODI 1 K47003202C ,i dates 31.12.2014

Refer

2014

2013

SKK-

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

19,631,644

10,113,293

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime

Derivativet

i |Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali

Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

Llogari/Kerkesa te Arketueshme.

27,068,826

22,322,206

Liogari/Kerkesa te tiera te arket, T FITIMI,

76,092

58,139

Instrumenete te tjera borxhi

200,000

200,000

Investime te tjera financiare

Totali 3

27,344,918

22,580,345

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

=

142,361

A%)

Parapagesat per furnizime.

Totali 4

=)

142,361

»n

Aktivet biologjike afatshkurtra

&

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

46,976,562

32,835,999

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(D

Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara

Gii

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere.

iv)

Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

(i)

Toka

(i

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe paisje

(iv)

Aktive te tiera afatgiata materiale (me vi, Kontab)

50,812

50,812

Totali 2

50,812

50,812

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(D)

Emri i mire

it

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tiera afatejata jomateriale

Totali 4

n

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11)

50,812

50,812 ‘

T AKTIVEVE (I+11 )

47,027,374

32,886,818




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

28,761,991

16,751,569

Te pagueshme ndaj punonjesve

639,360

0

Detyrime tatimore

153,103

52,008

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

29,554,454

16,803,577

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA (1)

29,554,454

16,803,577

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

i |Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatg!'ata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1)

KAPITALI

Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

398,457

398,457

Rezerva te tjera

Al AR AN

Fitimet e pashperndara

15,112,275

10

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

1,862,188

12,612275] g
AR §

2,972,502

TOTAEAL KAPITALIT ( III )

17,472,920

N
4Q

FOTALEL FASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIII )

47,027,374

16,083,234+

32,886 81
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2/1 Pasqyra ¢ te ardhurave e Shpenzimeve- Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

SHOQERIA KLOD! 1 SHPK NIPT! K47003201C

2014

2013

Shitje neto

27,107,657

39,400,565

™~

Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit }

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces{

pakesimet niihen si shpenzime dhe sritiet si pakesim I shpenzimeve ( shpenzime negative)

Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e vetadhee

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

24,043,479

-35,287,482

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit.

0

Shpenzime te personelit

Pagat

-720,000

-695,000

Shpenzime shpenzimet sigurimeve shogerore

-120,240

-116,065

Shpenzimet dhe pensionet

==

Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi.

O

Fitimi ( humbja) nga veprimtarite & shhfrytezimit

2,223,938

3,302,018

10

Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara

1

—

Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.

12

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi.

-33,128

762

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.

13

Fitimi ( humbja) para tatimit.

2,190,810

3,302,780

14

SHP TE PA NJOHURA

0

0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin.

328,622

330,278

15

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar

1,862,189

2,972,502

pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme -

pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




(b)) Sipas metodes indirekte

SHOQERIA KLODI 1 SHPK NIPTI K47003201C 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 2,190,810 3,302,780
Rregullime per

Amortizimin

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per inferesa
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave t arketueshme nga -4,764,573 -9,757,595
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit 142,361 -142,361
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti 12,750,877
Parate e perfatuara nga aktivitett 0] -3,736,312
Interesi 1 papaguar 0 0
Tatimfitimi 1 paguar -328,622 -330,278
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 9,990,853 -10,663,766
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise s¢ kontrolluar X minus parate & arkefuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Tnteresi | arketuar
Dividentet e arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0
Fluksi i parave nga aktivitete financiare -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamartja afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar -472,502 -773,045
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -472,502 -773,045
Rritja / renia neto ¢ mjeteve monetare 9,518,351 -11,436,811
Mijetet monetar¢ ne fillim te periudhes kontabel 10,113,293 21,550,104
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,631,644 10,113,293
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-

Shogeria KLODI1 SHPK

NIPTI 47003201C

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime | .. 20 .00,
1 Toka ° 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 50,812 0 50,812
4  |Mjste transporti 0 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 50,812 0 0 50,812
Amortizimi A.A.Materiale 2014
— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 lé y 12:) 14 Shtesa | Pakesime 31 [4 9 [2:) 14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0 0
2 0 0
3 0 0 0
4 0
TOTALI 4] 4] 4] 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia | oinim014 Shtesa | Pakesime | 25,0,
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisie,vegla 50,812 0 50,812
4 ' |Mjete transporti 0 0 : 0
5 lkompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI | 50,812 0l 0 50,812
—
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